АППАРАТ СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

САВЕЛОВСКИЙ

в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2016г. №8/1
Об утверждении обязательного перечня
отдельных видов товаров, работ, услуг,

в отношении которых определяются

требования к их потребительским свойствам
(в том числе качеству) и иным характеристикам
(в том числе предельные цены товаров, работ,

услуг)
В целях оптимизации бюджетных расходов и установления единообразных подходов в части определения основных характеристик, а также предельных цен на отдельные виды товаров, работ, услуг, закупаемых аппаратом Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе Москве, в соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 05.04.2013г  №44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Утвердить обязательный  перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - Обязательный перечень), согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе Москве  руководствоваться Обязательным перечнем при закупке указанных в нем видов товаров, работ, услуг.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального округа Савеловский в городе Москве Лядского Владимира Васильевича.
Глава муниципального округа

              В.В. Лядский
Савеловский в городе Москве
Приложение N 1

к постановлению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Савеловский в городе Москве
от 21.12.2016г. N 8/1
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ

(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)
	N
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование

	отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников

	Группа 1

(Руководители муниципальных органов)
	Группа 2
(Иные должности муниципальных органов)

	1
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройств ввода, устройства вывода (компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода)
	тип процессора

	Intel Core i5 CPU
	Intel Core i5 CPU

	количество ядер
	796
	штука
	не менее 4
	не менее 4

	номинальная тактовая частота
	2931
	гигагерц
	не менее 3,2
	не менее 3,2

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не менее 10
	не менее 10

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	не менее 2
	не менее 2

	максимальная скорость передач интерфейса
	2547
	гигабит в секунду
	не менее 3
	не менее 3

	тип жесткого диска

	Hitachi
	Hitachi

	оптический привод

	DVD-RW
	DVD-RW

	тип видеоадаптера

	графический дискретный и (или) используется графическое ядро, интегрированное в центральный процессор
	графический дискретный и (или) используется графическое ядро, интегрированное в центральный процессор

	операционная система

	Microsoft Windows Профессиональная, русская с последними обновлениями, не ниже версии 7
	Microsoft Windows Профессиональная, русская с последними обновлениями, не ниже версии 7

	максимальный объем видеопамяти
	257
	мегабайт
	не менее 1024
	не менее 1024

	Предустановлен-ное программное обеспечение

	лицензионное
	лицензионное

	Размер экрана/ монитора (диагональ), тип
	039
	дюйм
	не менее 17,0 (ЖК)
разрешение экрана не менее 1920 на 1080 точек, цифровой вход HDMI
	не менее 17,0 (ЖК)
разрешение экрана не менее 1920 на 1080 точек, цифровой вход HDMI

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 65 000,00
	не более 65 000,00

	2
	26.20.18.000
	Устройства периферийные

с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

Пояснения по требуемой продукции: многофункциональное устройство с черно-белым печатающим устройством
	Количество печатания листов (копий) формата A4/минуту, разрешение печати, размер оперативной памяти, разрешение сканирования, предельная цена
	383
	рубль
	количество печатания листов (копий) формата A4 не менее 35 стр/мин., разрешение печати не менее 600 x 600 dpi, разрешение сканирования не менее 600 x 600 dpi, размер оперативной памяти не менее 128 Mb.

цена не более 28 167,00 рублей
	количество печатания листов (копий) формата A4 не менее 35 стр/мин., разрешение печати не менее 600 x 600 dpi, разрешение сканирования не менее 600 x 600 dpi, размер оперативной памяти не менее 128 Mb.

цена не более 28 167,00 рублей

	3
	31.01.11
	Мебель

металлическая для офисов.

	3.1
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

Пояснения по требуемой продукции: стулья

мягкие (обитые) вращающаяся, с регулирующими высоту приспособлениями, со спинкой, снабженная роликами или полозьями
	материал, обивочный материал
	383
	рубль
	Предельное значение - кожа.

Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы. Цена не более 30 000,00 рублей
	Предельное значение - ткань

Возможные значения: нетканые материалы. Цена не более 6 500,00 рублей

	3.2
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

Пояснения по требуемой продукции: офисные стулья
	предельная цена
	383
	рубль
	Цена не более 10 500,00 рублей
	Цена не более 1 500,00 рублей

	4
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	4.1
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины), обивочный материал, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное

значение - древесина "ценных" пород (твердолиственных и тропических); кожа.

Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы. Цена не более 30 000,00 рублей
	Предельное

значение - искусственная кожа

Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы. Цена не более 7 500,00 рублей

	4.2
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

Пояснения по требуемой продукции:

столы письменные

бестумбовые
	материал, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное значение: материал массив дерева. Цена не более 45 500,00 рублей
	Предельное значение: Шпонированный МДФ (фасад), ДСП (столешница)

Возможные значения: Ламинированный МДФ (фасад), ДСП (столешница), в соотв. с ГОСТ 16371-93

Цена не более 4 000,00 рублей

	4.3
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

Пояснения по требуемой продукции: столы письменные

с тумбами (однотумбовые, двухтумбовые, трехтумбовые с выносной тумбой)
	материал, наличие замков, наличие доводчиков, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное значение: материал массив дерева, замки на дверках, доводчики на дверках.

Цена не более 60 000,00 рублей с одной тумбой
	Предельное значение: Шпонированный МДФ (фасад), ДСП (столешница)

Возможные значения: Ламинированный МДФ (фасад), ДСП (столешница), замки, доводчики в соотв. с ГОСТ 16371-93

Цена не более 8 500,00 рублей с одной тумбой

	4.4
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

Пояснения по требуемой продукции:

столы-приставки
	материал, наличие замков, наличие доводчиков, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное значение: материал массив дерева. Цена не более 24 000,00 рублей
	Предельное значение: Шпонированный МДФ (фасад), ДСП (столешница)

Возможные значения: Ламинированный МДФ (фасад), ДСП (столешница) в соотв. с ГОСТ 16371-93

Цена не более 4 000,00 рублей

	4.5
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

Пояснения по требуемой продукции:

столы для компьютера
	материал, наличие замков, наличие доводчиков, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное значение: материал массив дерева, замки на дверках, доводчики на дверках. Цена не более 36 000,00 рублей
	Предельное значение: Шпонированный МДФ (фасад), ДСП (столешница)

Возможные значения: Ламинированный МДФ (фасад), ДСП (столешница), замки, доводчики в соотв. с ГОСТ 16371-93

Цена не более 5 000,00 рублей

	4.6
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

Пояснения по требуемой продукции:

столы для президиума
	материал, наличие замков, наличие доводчиков, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное значение: материал массив дерева. Цена не более 48 000,00 рублей
	x

	4.7
	31.01.12.150
	Тумбы офисные деревянные
	материал, наличие замков, наличие доводчиков, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное значение: материал массив дерева, замки на дверках, доводчики на дверках. Цена не более 30 000,00 рублей
	Предельное значение: Шпонированный МДФ (фасад), ДСП (несущие части)

Возможные значения: Ламинированный МДФ (фасад), ДСП (несущие части), замки, доводчики в соотв. с ГОСТ 16371-93

Цена не более 4 500,00 рублей

	4.8
	31.01.12.190
	Мебель офисная деревянная прочая

Пояснения по требуемой продукции:

подставки для аппаратуры, приборов и т.п.
	материал, наличие замков, наличие доводчиков, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное значение: материал массив дерева. Цена не более 18 000,00 рублей
	x

	4.9
	31.01.12.130
	Шкафы офисные деревянные
	материал, наличие замков, наличие доводчиков, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное значение: материал массив дерева, замки на дверках, доводчики на дверках. Цена не более 36 000,00 рублей
	Предельное значение: Шпонированный МДФ (фасад), ДСП (несущие части)

Возможные значения: Ламинированный МДФ (фасад), ДСП (несущие части), замки, доводчики в соотв. с ГОСТ 16371-93

Цена не более 6 500,00 рублей

	4.10
	31.01.12.139
	Шкафы деревянные прочие

Пояснения по требуемой продукции: шкафы высотой более 80 см
	материал, наличие замков, наличие доводчиков, предельная цена
	383
	рубль
	Предельное значение: материал массив дерева, замки на дверках, доводчики на дверках. Цена не более 36 000,00 рублей
	Предельное значение: Шпонированный МДФ (фасад), ДСП (несущие части)

Возможные значения: Ламинированный МДФ (фасад), ДСП (несущие части), замки, доводчики в соотв. с ГОСТ 16371-93

Цена не более 7000,00 рублей

	5.

	Услуги сотовой связи
	Звонки (местные, межгород, в поездках по России), sms и mms сообщения, мобильный интернет по всей России, междунароный роуминг в популярных странах
	383
	рубль
	Цена не более 10 000,рублей в год
	-

	6.

	Услуги интернет - провайдеров

	383

	Не менее 20 Мбит/ сек. безлимитный , настройки почтового клиента
Цена не более 1560,00 рублей в месяц
	Не менее 20 Мбит/ сек. безлимитный , настройки почтового клиента

Цена не более 6240,00 рублей в месяц

	7.

	Канцелярские товары

	7.1

	Бумага для полноценной лазерной печати
	Матовая, формат А4 для печати на черно – белых и цветных лазерных принтерах, цветных копировальных аппаратах и цифровых печатных устройствах. Плотность листа не менее 160г/кв.м, высокая степень белизны не менее 161%, поверхность гладкая структура однородная. Класс не ниже А++. Яркость не менее 99%. Количество листов в пачке не менее 250 шт.
	778
	упаковка
	Цена не более 550,00 руб за упаковку
	Цена не более 550,00 руб за упаковку

	7.2

	Электронный настольный калькулятор
	Разрядность дисплея не менее 16. Монохромный цифровой ЖК –дисплей. Независимая память, не менее 2 ячеек. Функция надбавки («повышения цены»). Операция изменения знака числа. Наличие клавиш ввода «00» и «000». Клавиша удаления последней отображаемой цифры. Наличие переключателя режима округления, режима запятой. Функция быстрого ввода. Батарея питания – солнечная батарея питания. Автоматическое выключение питания. Габариты не менее 155x200x30 мм, не более 160x210x35мм
	003
	штука
	-
	Цена не более 1100,00 руб.

	7.3

	Стикеры
	Бумажные стикеры с клейким краем. Размер не менее 50x74мм не более 51x76. Плотность не менее 60г/кв.м. Количество стикеров в блоке не менее 100 шт.

	Блок
	Цена не более 30,00 руб за блок
	Цена не более 30,00 руб за блок

	7.4

	Стикеры
	Бумажные стикеры для записей и заметок, листы для наклеивания на бумагу. Размер не менее 125x74 мм и не более 127x76. Количество стикеров в блоке не менее 100 шт

	Блок
	Цена не более 50,00 руб за блок
	Цена не более 50,00 руб за блок

	7.5

	Карандаш простой с ластиком
	Чернографитный в шестигранном корпусес закрепленным ластиком и заточенным грифелем. Цвет корпуса любой. Длина карандаша не менее 160 мм и не более 180 мм, диаметр не более 8 мм, твердость гифеля – ТМ/НВ
	003
	Штука
	Цена не более 10,00 руб за штуку
	Цена не более 10,00 руб за штуку

	7.6

	Карандаш механический
	Карандаш механический с толщиной линии письма 0,5 мм. Выполнен в пластиковом шестигранном корпусе с разноцветными клипами. Обладает нажимным механизмом подачи стержня и ластиком. В комплекте поставляются не менее 3 стержня с твердостью НВ.
Цвет корпуса любой
	003
	Штука
	Цена не более 200,00 руб за штуку
	Цена не более 200,00 руб за штуку

	7.7

	Флэш-память
	Память

Стандарт USB

USB 2.0

Объем памяти

не менее16 ГБ

Максимальная скорость записи данных

не менее7 Мбайт/сек

Максимальная скорость чтения данных

не менее15 Мбайт/сек

Конструкция и подключение

Материал корпуса

пластик

Тип разъема

с колпачком

Особенности конструктивного исполнения

компактный корпус, корпус соединяется с колпачком.
Программное обеспечение в комплекте

Transcend Elite

Габариты:
Длина -60 мм

Ширина - 18.8 мм

Высота - 8.6 мм

Вес -8.5 г
	003
	Штука
	Цена не более 500,00 руб за штуку
	Цена не более 500,00 руб за штуку

	7.8

	Корректирующая жидкость («штрих»)
	Корректирующая жидкость на основе растворителя (без спирта) в пластиковом флаконе с металлическим шариком. Защищенный колпачок оборудован кисточкой. Назначение: для корректировки всех типов документов, включая бумагу для факсов, для исправления всех видов чернил. Объем не менее 20 мл.
	003
	штука
	Цена не более 50,00 руб за штуку
	Цена не более 50,00 руб за штуку

	7.9

	Дырокол
	Металлический корпус для работы с документами толщиной до 30 листов плотностью 80г/кв.м. На два отверстия диаметром 5,5 мм, расстояние между отверстиями 80 мм. Оборудованный контейнером для отходов. Наличие линейки с делениями на форматы А4,А6,А8 и 888, что позволяет зафиксировать бумагу на нужном расстоянии.
	003
	штука
	Цена не более 250,00 руб за штуку
	Цена не более 250,00 руб за штуку

	7.10

	Набор маркеров – выделителей текста
	Количество маркеров в наборе не мене 4 шт. Скошенный наконечник, обеспечивающий толщину линии письма не более 3 мм. Светостойкие чернила, обеспечивающие возможность использовать на бумаге любой плотности. Наличие зажима на защитном колпачке стержня.
	003
	штука
	Цена не более 150,00 руб за штуку
	Цена не более 150,00 руб за штуку

	7.11

	Журналы для обеспечения документооборота
	Журнал регистрации А4 не менее 96 листов
	003
	штука
	Цена не более 180,00 руб за штуку
	Цена не более 180,00 руб за штуку

	7.12

	Канцелярский степлер
	Количество пробиваемых листов: 25
Тип и размер скоб для степлера: 24/6, 26/6
Виды сшивания степлером: закрытый
Глубина закладки бумаги: 63 мм

Материал корпуса: металл/пластик
	003
	штука
	Цена не более 300,00 руб за штуку
	Цена не более 300,00 руб за штуку

	7.13

	Канцелярский антистеплер
	Размер скоб: 24/6, 26/6

Материал корпуса: пластик

Цвет корпуса: черный

Наличие фиксатора: Да
	003
	штука
	Цена не более 100,00 руб за штуку
	Цена не более 100,00 руб за штуку

	7.14

	Линейка канцелярская
пластиковая
	Длина 25 см, материал пластик
	003
	штука
	Цена не более 40,00 руб за штуку
	Цена не более 40,00 руб за штуку

	8.

	Полиграфическая продукция

	8.1
	22.11.10.119
	Изготовление и поставка афиш
(цветная печатная полиграфия)
	Материал: бумага,  размер 841x1190мм,
Цветность 4x4
	003
	штука
	-
	Цена не более 150,00 руб за штуку

	8.2.
	22.11.10.130
	Изготовление и поставка малой печатной цветной полиграфии

(пригласительные к мероприятиям)
	Материал: бумага,

Цветность 4x4
	003
	штука
	-
	Цена не более 5,00 руб за штуку

	8.3.
	22.11.10.130
	Изготовление бланков
	Бумага формата А4,
Плотность листа не менее 160г/кв.м, высокая степень белизны не менее 161%, поверхность гладкая структура однородная. Класс не ниже А++. Яркость не менее 99%. Количество листов в пачке не менее 250 шт.

Одноцветные - коричневый
	003
	штука
	Цена не более 5000,00 руб за штуку
	Цена не более 5000,00 руб за штуку

--------------------------------

1